

Informasjon om Ungdomsrådet arbeid med Stopp Hatprat til Kontrollutvalget

6.juni 2024.

Stopp Hatprat er en bevegelse av unge mennesker som jobber for menneskerettigheter og mot hatprat på nett. Utgangspunktet for opprettelsen var terrorhandlingen på Utøya i 2011. Europarådets ungdomsråd tok den gang, initiativ til å starte en bevegelse som skulle ta oppgjør mot hatet som ledet til terrorhandlingen. Europarådets kampanje – No speech movement – ble avsluttet i 2018, men ble videreført i Norge, og ble er her en del av regjeringens strategi mot hatefulle ytringer (2016 -2020) og videre, regjeringens handlingsplan mot rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet og religion 2020-2023.

Fokuset har hele veien vært å bekjempe hatprat gjennom kunnskap og bevisstgjøring.

Stopp Hatprat sin definisjon på hatprat er: «Hatprat er tekster, ord, bilder og symboler som blir brukt for å spre hat, trusler og oppfordre til vold mot en person eller gruppe basert på deres antatte eller reelle gruppetilhørighet.»

Stopp Hatprat står for å skape en menneskerettighetskultur, forebygge og bekjempe hatprat, og å lære om menneskerettighetene. De tilbyr workshops og aktiviteter for å stoppe hatprat på skoler rundt om i landet.

(Link til Stopp Hatprat sin nettside, hvor dere kan lese mer om deres arbeid:

<https://beta.stopphatprat.no/>)

Informasjon om Stopp Hatprat ble gitt til ungdomsrådet tidlig 2023 og de ønsket selv å dra til Utøya på samling for å se på hva dette var og om det var noe som vi kunne videreføre og jobbe med i Melhus. UR har i flere sammenhenger diskutert hatprat og språkbruken/blikkingen blant elevene i skolen og på fritiden og ønsket derfor å sette søkelys på dette.

Noen av representantene dro derfor på flere samlinger i regi av SH med tanke på å gjøre noe i kommunen om dette temaet.

De informerte deretter om SH i elevrådsnettverket og lagde en arbeidsgruppe med rep fra alle elevrådene på ungdomstrinnet sammen med rep fra SH og UR. Der ble de enige om å kjøre workshops for 9.trinn for å teste ut opplegget og vurdere om dette er noe som kan videreføres.

Målet var å gi elevene kunnskap om hva hatprat er, sette søkelys på språkbruken og diskutere hvor grensene går, og med hovedmål om å skape ett bedre miljø iblant ungdommene.

Gjennomføring:

Det ble deretter sendt ut e-post til rektorer og elevrådskontaktene, med informasjon om opplegget.

Da datoer var satt og vi hadde fått på plass folk til å holde alle workshopene i den enkelte klasse -det ble mange ws, kom det en rep fra SH og hadde en «øvedag» på gjennomføringen med ungdommene. Selve gjennomføringen gikk ut på at elevene ble delt inn i passende grupper og fikk utdelt ulike scenarier om hat på forskjellige kort. Gruppene diskuterte deretter situasjonene og rangerte de etter hva som er mildest og hva som er verst. Etter gruppen hadde gjort dette la de frem i plenum hvordan de hadde løst det, og hva de tenkte rundt temaene. Workshopene varte i ca 90 minutter, og UR kjørte hele opplegget alene.

Eksempler på workshops var: «Hore, du har ikke noe å gjøre her. La dem komme å skyte deg! Skyt mærra! (Sagt til kvinnelig gamer)

«Det jævla homoflagget har ikke noe å gjøre her på vår skole» (Sagt av elever på skolen. Samtidig ble pride flagget revet ned daglig)

«Vier nødt til å ta dette oppgjøret up front med jødene nå. Vi har fått nok. Jeg selv er drittlei at jødene skal få pushe fram dette falske holocaust narrative.» (Twitter post fra Hans Lysglimt Johansen, leder for partiet Alliansen)

Evaluering:

Både UR og de fleste elevrådene har evaluert opplegget og konkludert med at vi ønsker å utvide opplegget og fortsette med dette årlig. Vi diskuterte dette på elevrådsnettverket denne uka -bare kontaktlærerne – og vi ønsker å få til dette som ett årlig samarbeidsprosjekt mellom elevrådene og ungdomsrådet.

Vi har også diskutert dette i Tverrfaglig nettverk Vest (Hølonda/Gåsbakken) og der snakket vi om at vi kanskje bør jobbe mot å få til en uke for både barne- og ungdomsskolene og kanskje barnehagene også, der vi har søkelys på språkbruken /og Stopp Hatprat til alle. Der alle snakker litt om dette og har felles fokus.

Det er flere taker og ideer på hvordan dette kan utvides så UR vil fortsette jobbingen med å utvikle dette.

Selv har jeg vært på flere møter der språkbruken blant barn og unge er blitt diskutert og vi må få fokus på dette før ungdomsskolen og det må være fokus over tid, samt at språkbruken må få konsekvenser for den enkelte elev.

Ungdataundersøkelsen viser at mobbetallene er gått opp i Melhus, så vel som i landet ellers, så dette kan være ett tiltak for å begrense dette.

Kristin Johnsen

Veileder Ungdomsrådet